



# Son adım neden çok önemli

**Michael K. McGovern**

Uluslararası PolioPlus Komite Başkanı



## 1 2018'deki çocuk felci vakası 2017'ye göre daha fazla idi.

### Cesaretimizi kaybetmeli miyiz?

Kesinlikle hayır. Sifira yaklaştıkça vak'a sayısının oynamasını bekliyorduk. Dört yıl üst üste 100 vakanın altında kaldık. Bu bir ilerleme işareti olarak görülebilir. Çocuk felcinden etkilenen bölgelerde Hükümetlerin ve Rotaryenlerin konuya önem vermeleri sayesinde hedefe ulaşacağız.

## 2 Çocuk felci gibi bir hastalığı yoketmek neden bu kadar zor?

Unutmamalıyız ki, ABD gibi aşının daima hazır bulunduğu bir ülkede dahi hastalığı yoketmek 20 yıldan fazla zaman aldı. Şu anda çalışmakta olduğumuz bölgelerde ABD'de olduğu gibi gelişmiş bir sağlık altyapısı yok

## 3 Şimdi ne gibi risklerle karşı karşıyayız?

Birkaç yıldır endemik ülkeler olan Afganistan, Nijerya ve Pakistan'da yoğun bir şekilde çalışıyoruz. Bazı insanlar ülkelerinde çok daha başka ihtiyaçlar olmasına rağmen bizim çocuk felcine para harcamamızdan endişeliler. Çocuk felci aşısına karşı

bir direniş var ve bu sadece çocuk felcine karşı. Bize meydan okuyan durum, budur ve o ülke vatandaşlarına ve çocukların başka hizmetleri de götürerek ailelerin desteğini kazanmalıyız. PolioPlus'ın 'plus'ını (artısını) böylece sağlamış oluruz.

## 4 Bu bölgelerdeki ihtilaf- ların etkisi ne durumda?

Aşılamanın lojistiğini çok fazla zorlaştırıyor. Küresel Çocuk Felcini Yok etme girişimi sadece hükümetlerle muhatap olmuyor, hükümet karşıtı güçlerle de konuşmaya çalışıyoruz. Herkesin güven ve desteğini almak için çalışırken, bazı bölgelerde aşılama ekiplerimizin aylarca, hatta bazen yıllarca giremediği yerler bulunmakta.

## 5 Aşılama ekipleri bir çocuğu atladıklarını biliyorlar mı? Ya da varlığından bile haberdar olmadıkları çocuklar var mı?

Şu an ne zaman ve nerede bir çocuğu aşılama yapılmadığını bilmiyoruz. Şu anki problemimiz atladığımız çocuk sayısını azaltabilmek. Nijerya'da, ülkenin en son çocuk felcini gördüğü yıldan sonra, Borno eyaletinde 2016 yılında bir çok vakanın ortaya çıkması bizim için

büyük sürpriz oldu. O tarihten beri de çok çalışmalar yaptık. Şu an GPS planlaması sayesinde çocukların nerede olduklarını biliyoruz ve yetkililerle beraber çalışarak tüm çocukların aşılmasının yapıldığından emin olabiliyoruz.

## 6 Nerelerde başarıyı görebiliyoruz?

Son beş yılda, endemik olan üç ülke haricinde vahşi polio virüsüne hiç bir yerde rastlamadık. Nijerya'da da neredeyse üç yıldır çocuk felci vak'asına rastlamadık. Daha önce rastladıklarımız da ülkenin küçük bir alanında ortaya çıkmıştı.

## 7 Rotaryenlerin bilmeleri gereken en önemli şey nedir?

Afganistan, Nijerya ve Pakistan'daki rotaryenlerin ısrarları ve bu işe kendini adanmış olmaları beni çok etkiledi. Hepsi çocuk felcini yok etmek için yoğun bir çalışma içindeler. Bu ülkelerde yapabildiklerine bakınca şaşırılmak mümkün değil.

Rotaryenler iyimser olmalı ve çocuk felcine son programına desteklerini sürdürmelidirler. Ayrıca, fonlamanın devamlı olmasını sağlamak için, bu ihtiyacı gündeme getiren ve hükümetteki liderlerin dikkatine sunan Rotaryenlere de ihtiyacımız var. Hedefimizi asla gözden kaçırmamalıyız.